
segunda-feira, 22 de março de 20108
Diário OficialExecutivo  3

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20126122948150000     339039              0146000000          Estadual
Contratado: 
Endereço: , Bairro: , 
CEP. - - /
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUblICAçãO: 82353
NúMERO/ EXERCÍCIO: 005/2010

Valor Total: R$ 85.330,00 (Oitenta e cinco mil trezentos e trinta 
reais)
Objeto: Aquisição de veículo pick up em observância ao projeto 
de produção sustentável de peixes em tanques-rede no parque 
aquicola de Breu Branco III.
Data de Assinatura: 10/03/2010
Início de Vigência: 10/03/2010
Término de Vigência: 31/12/2010.
Foro: Belém/PA
lICITAçãO
Número/ Exercício: 005/2010 Modalidade: Pregão Eletrônico
CONCEDENTE (ELETRONORTE):
CONTA DO CENTR FINANCEIRO: 2002068333
CENTRO DE CUSTO: 2002
ITEM FINANCEIRO: 6161002170
RECURSO: FEDERAL
CONVêNIO:
Número/ Exercício: 001/2009 ELETRONORTE/SEPAq
CONTRATADO:
Personalidade Jurídica: Pessoa Jurídica
CNPJ: 86.805.256/0001-91
Razão Social: Kaesa Distribuidora lTDA – ME 
Logradouro: Rua Pedro M. Guimarães, n° 408 – Centro
CEP: 73801-690
Cidade: Formosa - GO          
ORDENADOR: 
NOME: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

AVISO DE CANCElAMENTO DE PUblICACAO DE 
DESPACHO DE AUTORIZAçãO

NúMERO DE PUblICAçãO: 82393
TORNAR SEM EFEITO A PUblICAçãO DO DIA 

16/03/2010 DOE N 31625
Referente ao Despacho de Autorização para a contratação Direta 
do INSTITUTO MARLENE MATEUS, para a execução de ações/
cursos de qualificação profissional e social do Programa Estadual 
de Qualificação Profissional/plano Territorial de Qualificação.
ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DEFESA E PROTEÇÃO 
DO CONSUMIDOR, CONTRIBUINTE E MEIO AMBIENTE DO 
BRASIL – ADECAMBRASIL

NúMERO DE PUblICAçãO: 82436
TORNAR SEM EFEITO A PUblICAçãO DO DIA 

16/03/2010 DOE N 31625
Referente ao Despacho de Autorização para a contratação Direta 
da ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DEFESA E PROTEÇÃO 
DO CONSUMIDOR, CONTRIBUINTE E MEIO AMBIENTE DO 
BRASIL – ADECAMBRASIL, para a execução de ações/cursos 
de qualificação profissional e social do Programa Estadual de 
Qualificação Profissional/ Plano Territorial de Qualificação.

DISPENSA DE lICITAçãO
NúMERO DE PUblICAçãO: 82202

DISPENSA: 77/2009
Data: 24/06/2009
Valor: 200.000,00
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das ações/cursos 
de qualificação social e profissional para o Programa Bolsa Trabalho, na 
forma estabelecida pela Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e 
Renda do Estado do Pará – SETER, por meio da Diretoria de Qualificação 
Profissional, juntamente com o Quadro de Metas Físico - Financeiro
Fundamento Legal: Art. 24, XIII, da Lei pela Lei nº 8.666 de 
21/06/93 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123061330000     339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DEFESA E 
PROTEÇÃO DO CONSUM
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Castanheira, 14
CEP. 66645-000 - Belém/PA
Telefone: 9132504039 
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAçãO DE PESSOAl
NúMERO DE PUblICAçãO: 82466

lEI DE DIRETRIZES ORçAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAçãO DE PESSOAl – ATIVO

2010
PODER

UNIDADE ORçAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PúblICO DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

bIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO/2010
REF.: JANEIRO/2010

lDO, art. 53           R$ 1.000,00

Regime Cargo Nº de 
Ocupantes

Vencim./ 
Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras 
Vantagens Total

Gratificações Pessoais Outras

JURÍDICO ÚNICO
        

   NÍVEL         

    - SUPERIOR

Procurador de 
Contas, Assessor 
Técnico de Serv. 
Especializados, 

Analista de 
Sistemas 

e Assessor 
Técnico

12 121,39 64,54 18,64 24,00 34,94 263,51

    - MÉDIO

Assistente 
Técnico, 

Programador 
de Computador, 

Operador de 
Computador e 

Agente de Vig. e 
Zeladoria

8 14,77 6,14 11,56 0,00 0,00 32,47

    - 
FUNDAMENTAL

Agente de 
Serviços 

Auxiliares e 
Agente Operador 

de Veículos

11 11,10 0,98 11,10 0,00 0,00 23,17

CELETISTA
        

   NÍVEL         

    - SUPERIOR - - - - - - - -

    - MÉDIO - - - - - - - -

    - 
FUNDAMENTAL - - - - - - - -

TEMPORÁRIOS
        

   NÍVEL         

    - SUPERIOR

Assessor da 
Procuradoria 
e Assessor 

Técnico

7 26,26 21,01 5,58 24,00 0,00 76,85

    - MÉDIO

Assistente 
Técnico, 

Programador 
de Computador 

e Auxiliar 
Administrativo

4 8,19 0,00 6,35 0,00 0,00 14,53

    - 
FUNDAMENTAL

Agente de 
Serviços 
Auxiliares

1 0,85 0,00 0,85 0,00 0,00 1,70

CEDIDOS
        

   NÍVEL         

    - SUPERIOR

Analista de 
Controle Externo, 
Assessor Técnico 
e Técnico Auxiliar 

de Controle 
Externo

3 8,99 5,39 4,61 4,00 21,41 44,40

    - MÉDIO - - - - - - - -

    - 
FUNDAMENTAL - - - - - - - -

CARGOS 
COMISSIONADOS 

E FUNÇÕES 
GRATIFICADAS

        

   NÍVEL         

    - SUPERIOR

Secretário, Chefe 
de Gabinete, 
Assessor da 

Procuradoria, 
Assessor Técnico 
de Informática e 
Chefe de Divisão 
de Expediente

25 102,27 70,32 29,02 100,02 13,51 315,15

    - MÉDIO - - - - - - - -

    - 
FUNDAMENTAL - - - - - - - -

TOTAl 16 71 293,82 168,38 87,70 152,03 69,86 771,79

   NÍVEL         

    - SUPERIOR 9 47 258,92 161,26 57,84 152,03 69,86 699,91

    - MÉDIO 5 12 22,95 6,14 17,91 0,00 0,00 47,00

    - 
FUNDAMENTAL 2 12 11,95 0,98 11,95 0,00 0,00 24,87

TIPOS DE 
PREVIDÊNCIA         

PREVIDÊNCIA 
ESTATUTÁRIA 11 35 158,50 77,05 48,16 28,01 69,86 381,58

PREVIDÊNCIA 
BÁSICA 5 36 135,32 91,33 39,54 124,02 0,00 390,21

OUTRAS 
(ESPECIFICAR) - - - - - - - -

TOTAl GERAl 16 71 293,82 168,38 87,70 152,03 69,86 771,79

lEI DE DIRETRIZES ORçAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAçãO 

DE PESSOAl – INATIVO
2010

PODER
UNIDADE ORçAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PúblICO DE 

CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
bIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO/2010

REF.: JANEIRO/2010
lDO, ART. 53               R$ 1.000,00

Regime Jurídico Único Cargo Nº de 
Ocupantes

Vencim./ 
Proventos/ 
Pensões

Outras 
Vantagens Total

INATIVOS
     

   NÍVEL      

    - SUPERIOR
Procurador de Contas, Secretário, Chefe 
de Gabinete, Assessor da Procuradoria e 

Assessor Tec. Informática
12 126,22 93,63 219,85

    - MÉDIO Assistente Técnico e Assistente Técnico 
de Procurador 2 4,67 2,88 7,55

    - FUNDAMENTAL - 0 0,00 0,00 0,00

PENSIONISTA Agente Operador de Veículos
2 4,18 0,00 4,18

TOTAl GERAl 8 16 135,07 96,51 231,58

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAçãO DE PESSOAl
NúMERO DE PUblICAçãO: 82471

lEI DE DIRETRIZES ORçAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO DA 

REMUNERAçãO DE PESSOAl – ATIVO
2010

PODER
UNIDADE ORçAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PúblICO DE 

CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
bIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO/2010

REF.: FEVEREIRO/2010
lDO, art. 53                     R$ 1.000,00

Regime Cargo Nº de 
Ocupantes

Vencim./ 
Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários Outras 

Vantagens Total

Gratificações Pessoais Outras

JURÍDICO ÚNICO
 

   NÍVEL  

    - SUPERIOR

Procurador de 
Contas, Assessor 
Técnico de Serv. 
Especializados, 

Analista de 
Sistemas 

e Assessor 
Técnico

12 124,99 25,07 54,50 24,00 34,94 263,51


